Si iure queruntur, Scripturarum artem, & Theo-  
logiam suam passim ab omnibus vindicari; cari in  
hanc Regum messem non minūs à se alienam inten-  
dunt & false immittunt?

Publicus ne magis est ager & mells Regum, qui  
Theologorum?

Cum tenere Baptista rogi i.t Herodem de omnibus  
mali quæ fecit ut Rex fatis fuerit, ac fortè plus fatis,  
magis eorum, quæ fecit ut priuatus, & dixisse, Non  
laus ubi hinc vxorem frateris tui Philippi.

Nemo militans Deo implcat se negotijs secularibus, vi ei  
placeat, cui se probauit. 2. Timoth. 2.

\*<sup>3</sup>. Memorie firmitudinem. Concionatores (inquit  
nonnulli) quum talibus argumentis occupantur, & Memoria,  
aliquid singulatim & acriter carpunt, cardine motu &  
Cynoluta aut Helice amissa, ab instituto deerrârunt.  
Oportet memoria lapsos (ne obmutelcere videantur)  
necessario in talia, quasi in portum aliquem gratia,  
anum suam detorquere.

\*<sup>4</sup>. Sanctitatem, qua pares Prophetis oportere esse  
vidant, qui paria Prophetis in Herodem dicere gesti-  
ant.

Hec, & his peiora fortassis, quidam nimium in-  
stipes Aulici, de Baptista, eiusque imitatoribus, qui  
Herodem de omnibus malis quæ fecit etiam ut Rex, au-  
tem reprehendere, nec terrore, nec gratia, nec reue-  
tencia recadati.

Quibus ita paucis respondeo.

\*<sup>5</sup>. In istum videri, campum Concionatoris Euan-  
gelici, angustioribus terminis circumscribi, quam  
modi Orationum, quorum est de omni re posse dispe-  
tete. Quid re-  
sponde-  
dum.

\*Item id esse nimis seruiles constituere Legatos Dei  
(per Christio enim legatione fungimur) & quasi pedarios  
facere, si de Politicis nihil aliud ausint, aut iure pos-  
sint; quam semper pedibus in Potentiam ire sententi-  
am; id est, de ijs vel omnino non loqui, vel certè pe-  
darium sententiam dicere, & omnia Herodis acta,  
torta ac torta iusta iniusta, & quæ probare.

Quid enim tum aliud erimus nos miseri Dei Lega-  
ti, quam Pedarij illi veterum Senatores, qui in Sena-  
tu nullam suam dicebant, sed aliorum dumtaxat sen-  
tentiam comprobabant, loco se mouentes, & in par-  
tem aut sedilia eius, cuius sententiam probabant,  
pancantes, unde & pedibus ire in sententiam dice-  
bantur.

bantur, & ab eo actu pedarij vocabantur  
Cic. lib. I. ep. ad Atticum. *Inde in sententias  
encurrerunt.*

Nos è Musæis & claustris scilicet probibimus quidem in has Sedes iam olim (& mentitur) tatis vulgo adpellatas, non vt veritatem dicitur, fecit Herodes, sed vt pedariam sententiam, id est statim adferamus: vt omnibus malis que fecit Hades Rex, subscriptibamus, aut omnino connueamus, Euangelium aut textus inuitabit: id est, & nos & eodem, & Remp. prodenus & perdemus?

*Non faciam, vel si hoc sit multi certitudinibus dicimus quisque: non, et si ea via regia ad summumq; uitates.*

II.

*Concionatoribus nec Scientiam Politicorum, nec iuris  
fis dicendi deroganda.*

Omnibus ordine respondebo. Hac parte, propria  
duobus, vltima, duobus postremis obiectis.

Ostendi- Aio igitur Con- { 1. Scientiam Politicorum,  
tur Con- cionatores { 2. Ius dicendi de ipsis.  
cionato-  
ritate Co-  
habere,

ribus Catholici non defese, \* L. Scientiam Politicorum. Ac sic quidem probat. Concionatores sunt capaces omnis Scientie, que. S. Infusione, S. Discipline,

*Nec scie-  
tiam Po-  
litices, vt  
cunquam*    *ces omnis scientiae, qua-  
haberi possit, vel*    *Sed Politice aliquo horum modorum haberi pos-*

*xi possit, \*j. Infusione habetur. Nam Saul, ex asinario; Daniel vel*

**Infusione** ex pastore ouium, derepentē Reges facti, quā  
gendi populi peritiam, nisi infusam, habere pos-  
sunt?

Haberi vero potest, illo modo, utrumque à paratiōribus, & melius dispositis.

Sed Concionator & quā Monachus, & quā Sacerdos, id est, quā castitatem ex officio colit, infusionibus huiusmodi diuinis excipiendis aptior, quam ipsi Reges aut Principes, ferē vxorati, & (ne aliud dicam) voleptibus, quam Sacerdos, addictiores.

Daniel Iohannes Euang Sybillæ ob castitatem relationibus pluribus claruerunt. Ergo.

\*Addit. Deum non desce in necessarijs.

Necessecum autem frequenter, vi Concionator hic peccantem Herodem doceat, reprehendat, & quā illa Concionibus, & quā a Confessionibus.

D. Gregor. in illud Job. 30. *Quis dedit galli intelligentiam Gallo (inquit) in intelligentia desuper tribuitur, quia dulcis erit anima, Discretio virtus, et noverit quibus, sed quando, vel quomodo inferat, diuinius ministratur.*

Ibid. *Laus sancte intelligentie, non Preicatoris virtus sed autoris. Si nemo in monasterijs potest aperire librum Politicorum pānē signatum sigillū bis septem, potens & dignus est agnus illum iūnū aperire.*

Concionato si etiam necessariam esse, ut Regi, Politicorum intelligentiam, inde liquet, quod ei quoque dictum est, *Ecce constituite bodi super Genes, & super reges, non regenda imperio, sed consilio diligenda, & cum deerrārint corripienda, & corrigenda.*

D. Petrus an non nostrum regale Sacerdotium adpellavit?

An cuiquam dubium est, esse aliquod Christi in hoc mundo regnum? *Fecisti nos Deo nostri regnum.*

Quid? Regnum eius omnibus dominabitur. psal.

Reges regendos, formandos, reformatos, monēdos &c. accepit Rex Sacerorum, quibus ritē satisfacte non potest, scientia Politicorum destitutus. Ergo.

\*Deinde. *Fidelis Deus in omnibus verbis suis, & seipsum regare non potest.*

Sed promisit Deus auxilium ipsis Apostolis & Concionatoribus speciale in sermone ad Reges, *Cū stetit inquit, ante Reges & pr̄sides, nolite cogitare, quomodo aut quid loquamini; debitur n. vobis in illa hora quid loquamini. Tū maximē aderit vobis diuin⁹ ille adflat⁹, & sicut*

& sicut linguae vestrae calamus scribere relevantis  
sunt, & &

Mul  
line, & I  
gas Ga  
dos, &  
Dives c  
i Pada  
norum  
traditio  
nem, &  
fus fin  
Alij  
femam j  
misteria  
for, at  
rever q  
danger  
Sed  
li Reg  
aut hu  
tione v  
conue  
Et qui  
ni, &  
se?

\*Ecce dedi verba mea in ore tuo, ait ad Ieremiam  
stitutum super Gentes & regna. Præter illæ  
Dilata os tuum & implebo illud: Et Domini datur  
Euangelizanti virtute multa. Ergo,

Nos tantum cor, os, lingua nique commodi  
&, quæ possumus, præparamus. Os meum aperte  
traxi spiritum, ait ille.

\*Deinde; Huc valent, & hoc crebro imminete  
quas à vobis nobiscum fieri semper jubemus, et  
quam serio dicamus, publicæ preces, & innotescamus  
Dei. Si quis veitrum indiget Sapientia, postulat a Deo, p  
dat omnibus affluenter, ait Iacobus.

An semper frustra in genua B. Mariae ac Spiritus  
Sancto omnes via prouoluimus?

\*Demus: quis scit an non aliquando in suggestio  
nis detur de Politicis prophetare in mensu excep  
ti olim Caiphæ, qui etiam prophetauit Politicum  
scio quid Politia Dei, & scens quid diceret. quoniam  
rat Pontifex anni illius: hoc cathedra, hoc officium  
bat Deus. Nam nos legitimè ad concionandum no  
si, quid aliud, quam in cathedra Pontificis lectione  
& vicariam illi operam præstamus?

Et asina Balaami datum loqui non intellecta, m  
gno Domini sui bono; Quidni & nobis aliquando do  
tur non intellecta accommodare ad intelligendan  
cere, Regum & Reip. summo bono?

i.  
Discipli  
na,

\*ij. Disciplina, vel { 1. Viue vocis, id est traditione,  
2. Librorum;  
3. Speculationis propriæ.

\*1. Viue vocis, & traditione, si tam mystica chro  
ticæ ista, & tam Sacramentosa; si adeò nubes & cœnigi  
circulum eius: si sic posuit in tenebris latibulum suum.

Etiam sic illius capaces sumus, & sic ad nos depon

Cel

Autor

& Pac

lo

niad

tes fid

H

ni qu

ur, & quidem per Magistros idoneos.

Mulierum & iam olim , & nunc quoque ævo no-  
rio, vt S. Ludouicus Franciscanus , filius Regis Sici-  
lie, vt Dux Ioyeusius Capucinus ; vt Franciscus Bor-  
gas Gaudiensis Dux IV. p.ost Societatis Iesu Sacer-  
dos, & Prepositus Generalis tertius, primogenitus  
Andr.  
Duci tertij &c. cum regnis nutritur, a Parentibus,  
Schotus h.  
i.c.i.de  
Padagogis, a Regibus , Sacra menta Regum & reg-  
norum (que alijs forte absconduntur) via voce ac  
vita Bor-  
tudine acceperunt, & in sua monasteria importâ-  
gic.  
Viuæ vo-  
tum, & , cum expedire crediderunt, socijs & fratrib⁹  
A filijs  
Alijs post regna administrata (vt multi olim Franci-  
famj aut Regibus atque Imperatoribus p̄fsta mi-  
nisteria (vt Arlennus ille Magnus, vt Ambrosius) facti  
Regum,  
& Regi-  
bus ipsi⁹  
Monasti-  
cen pre-  
fessis,  
tingere?  
Sed pauci tales inquis. At illi sic imbuti Pacis, Bel-  
li, Regni que artibus , in suos commilitones vt dixi,  
aut successores futuros, eadem mysteria Curie tradi-  
tione transfundere potuerunt , fraternalis in sociorum  
conventu colloquij, magno Regum , & Reip. bono.  
Erquid veret credi quodam etiam libris artes reg-  
ni, & sacramenta illa tanta Politicorum tradidis-  
se?

\* Deinde; Quām multi ex Concionatoribus , in Re-  
gum Magnarū inque consuetudinem , & participium Consilia-  
consultorū maximarū admittuntur , vt ijs,  
quondam Persarū Magi , de quibus in mea Ara. *Vide Ard*  
*Celipag.*

Certe Carolus V. Imp. Belga inuidissimus R. P. F. 120.

Antonio Guevara Franciscano Consiliario vtebatur,

& Pacis in Hispania sequestro &c.

Iohannes Capistranus Franciscanus Iohanni Hun-  
iadi Duci fortissimo bellis aduersus Turcam Acha-  
tes fidelissimus fuit.

Huc admissi, quō non penetrant homines acutissi-  
mi quid non concipiunt homines ingeniosissimi?

Da Sepienti occasionem, & additis ei sapientia De-  
sum, & festinabit accipere. prou.

Phidias aliquis, & bonus statuarius non re-  
specto dum taxat leonis yngue, quantus inten-  
tum est, mathematica sc. ratione, qua & pug-  
nas ex Pisanio stadio, estimauit, Herculani con-  
mensuram.

Nōdunt viri illi ex uno principio plurimam re-  
cludere, & ex minimo maxima quæque eruer.

**Confes-  
sionarij,  
aut Peda-  
gogis,**

\* Rer. juri; Confessionarij & Pedagogi non unum  
summotum Regum effecti, per occasionem ex  
ipsorum oribus & moribus, regni summis de rebus  
struuntur.

Ecce, Confessionario nunc vtitur Dominicus  
serenissimus Princeps noster Albertus, Franciscus  
or eius serenissima Isabella, Eugenia, Clara, &  
Andrea à Soto viro apprime docto, & imprimitu-  
riosissimo.

Arsenius ille Magnus, an non ex Diacono fuit  
est Honorij & Arcadi filiorum Theodoli Magi-  
dagogus.

Recepit autem illi in sua seu aulearia senatus  
cūr his imbuere non possint concionatores?

\* Rer. juri; Sequestris non unquam illos conser-  
vavit adhiberi Pacis, Indutiarum &c. inter firmi  
Principes, vt olim Dom. Antonius Guevara, Pro-  
tectionis confederatorum Hisp. sub Duce Pe-  
tra contra Carolum V. Imperatorem Belgiam, ut res  
Reuerendissimus P. Minister Generalis Ordinis Fra-  
nciscanorum, P. Franciscus à Calatagryone, Patrum  
Philippum II. Hisp. & Henricum IV. Galliarum fo-  
ges, & nunc R. P. Iohannes Neyen Communi-  
Prou. Belgij &c. omnes pauperis & humilis Fran-  
cisi in Christo filij, Indutiarum inter Hollandos  
Regem Hispaniae & Serenissimos Belgij Pa-  
pes.

Anno 1544. nescio quis monachus Hispanus, Do-

Seque-  
stris, &  
Pacifico-  
toribus.

nicanus ( opinor ) Theologæ Parisijs Candidatus, quod Confessionario Caroli V. Imperatoris notaret, Pacis cum Rege Francisco dux fuit. M. G. Pausanus libro quarto historiarum nostri temporis ad annum 1544.

Taceo nunc, quid Romæ cum Paulo V. Pontifici Maximo anno 1606. & 1607. egetim; rescribit posteritas aliquando distinctius, & pro meis Belgicæ huius Pacis studijs, ad Deum vota faciet (spero) qui certè maxime ad pacem istam inuentis vijs promouendam Romanum iter suscepit. Vos interim Lectores chro-